1

2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.10.2016  № 1654
Валдай

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Положения о проведении
муниципального конкурса «НЕТ коррупции!»

	В целях реализации муниципальной программы «Противодействие коррупции в Валдайском муниципальном районе на 2016 год», утвержденной постановлением Администрации Валдайского муниципального района от  12.11.2015 № 1703, Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить прилагаемые Положение о проведении муниципального конкурса «НЕТ коррупции!» и состав конкурсной комиссии.
	2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации муниципального района
от 24.10.2016 №1654

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального конкурса «НЕТ коррупции!»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации, условия проведения и определения победителей муниципального конкурса «НЕТ коррупции!» (далее - Конкурс).
1.2. Конкурс проводится Администрацией Валдайского муниципального района в целях вовлечения школьников в реализацию антикоррупционной политики, формирования активной гражданской позиции.

2. Цели и задачи конкурса
2.1. Целью конкурса является воспитание антикоррупционной этики и формирование негативного общественного мнения к коррупционным правонарушениям и неотвратимости ответственности за них, стимулирование творческой и общественной деятельности подростков, направленной на изучение проблем противодействия коррупции.
2.2. Основные задачи конкурса:
содействие формированию механизмов выявления коррупционных фактов с участием институтов гражданского общества, молодежи, СМИ;
привлечение творческого потенциала подростков к деятельности, направленной на снижение правового нигилизма среди населения, формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению;
поддержка инициатив, направленных на воспитание у школьников неприятия коррупции как явления, абсолютно несовместимого с социальными ценностями и нормами открытого общества;
вовлечение подростков в реализацию антикоррупционной политики, путем формирования антикоррупционного мировоззрения и повышения правовой культуры молодежи;
публикация в СМИ и Интернете материалов, направленных на формирование антикоррупционного общественного сознания.

3. Участники конкурса
Участниками конкурса являются обучающиеся 9, 10, 11 классов, общеобразовательных учреждений Валдайского района.
В конкурсе могут принимать участие индивидуальные авторы.
Каждый участник конкурса дает свое согласие на обработку персональных данных (приложение 2).

4. Сроки проведения конкурса
4.1. Конкурс проводится с 24 октября 2016 года по 25 ноября 2016 года.
4.2. Дата окончания приема заявок – 18 ноября 2016 года.

5. Условия участия в конкурсе
5.1. Настоящим Положением устанавливается основная конкурсная номинация «Лучший плакат со слоганом».
В рамках данной номинации принимаются работы, выполненные в жанре плаката, в формате А3.
Слоган на плакате должен отвечать целям и задачам конкурса, формировать антикоррупционное общественное мнение и нетерпимость к коррупционному поведению; легко запоминаться и не вызывать отторжения у целевой аудитории; легко читаться, быть оригинальным. Слоган не должен быть: избитым, однообразным, слишком сложным и громоздким.
5.3. Победители конкурса определяются по следующим критериям:
5.3.1. Художественный уровень работы (креативность, новизна идеи, гибкость мышления, качество исполнения работы (композиция, гармония используемых цветов, качество верстки и подбора шрифта), самостоятельность и оригинальность мышления, четкость и выразительность образа).
5.3.2. Социальная и общественная значимость конкурсной работы (степень эмоционального и воспитательного воздействия конкурсной работы на зрителя, прикладная ценность работы, оригинальность концепции, подхода к решению проблемы, гражданская позиция автора, воспитательная и общественная ценность).
5.4. К участию в конкурсе принимаются работы, посвященные современным проблемам коррупции и мерам, направленным на их преодоление. Тематика работ может отражать социальные проблемы, связанные с коррупционными явлениями, пути формирования антикоррупционного мировоззрения и меры, которые могут быть приняты для построения эффективной системы противодействия коррупции.
Требования к содержанию конкурсных работ:
работа имеет прямое отношение к проблеме противодействия коррупции;
работы, удостоенные ранее государственных и ведомственных премий и наград, на конкурс не принимаются;
при создании работы соблюдены авторские права и отсутствуют элементы плагиата.
5.5. Перечень конкурсной документации и порядок ее предоставления:
заявка на участие в муниципальном конкурсе (приложение 1);
рабочий материал конкурса.
Заявки и конкурсные материалы необходимо лично направить в комитет образования Администрации Валдайского муниципального района в срок до 18 ноября 2016 года (каб.214).
Материалы, направленные для участия в конкурсе, не рецензируются и не возвращаются.
5.6. Определение победителей производится на основании решения конкурсной комиссии (далее - Комиссия). Комиссия формируется из числа независимых экспертов, имеющих профессиональный опыт в соответствующих сферах деятельности. Комиссия состоит из председателя, секретаря и членов Комиссии.
Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет комитет образования Администрации Валдайского муниципального района.
В целях проведения оценки конкурсных работ члены Комиссии выставляют баллы по критериям от 1 до 5 по каждому участнику конкурса. Победителями конкурса признается участник, набравший наибольшее количество баллов.
При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии. Решения Комиссии оформляются протоколом за подписью председателя и всех членов Комиссии.
Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа ее членов.
Комиссия по результатам рассмотрения материалов, представленных участниками Конкурса в соответствии с настоящим Положением, до 18 ноября 2016 года своим решением определяет победителей Конкурса.

6. Организаторы конкурса
6.1. Организатором конкурса является комитет образования Администрации Валдайского муниципального района.
6.2. Организатор конкурса сохраняет за собой право воспроизведения материалов в учебных, методических и иных некоммерческих целях. Репродуцированные работы могут использоваться в различных информационных изданиях, а также транслироваться по телевидению.
Работы могут использоваться организаторами в целях популяризации конкурса с обязательным использованием ссылки на автора.
6.3. Контактное лицо – Горячева Лилия Алексеевна тел: 8(81666)2-33-24.

7. Подведение итогов конкурса
7.1. По итогам участия в конкурсе определяются победители первого, второго и третьего места.
7.2. Победители Конкурса награждаются дипломами.
7.3. Работа победителя будет использована как макет Администрацией Валдайского муниципального района для изготовления плаката и его безвозмездного распространения на территории Валдайского района с указанием автора.

4

____________________________

Приложение 1
к Положению о муниципальном
конкурсе    «НЕТ коррупции!»

ЗАЯВКА
на участие в муниципальном конкурсе «НЕТ коррупции!»

	ФИО
участника
	Дата рождения
	Номер школы и класса
	Контактные данные
	Приложение

Приложение 2
к Положению о муниципальном
конкурсе      «НЕТ коррупции!»

Согласие участника (родителя, законного представителя)
на обработку персональных данных

	Я, _________________________________________________________________, паспорт серии ________,  номер _______________, выданный________________________
______________________________________________«___» ___________  _______ года,  в соответствии  с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку моего сына (дочери) персональных данных (фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан) или данные свидетельства о рождении, контактный телефон)  _______________________________________________________________________
                                                                   (ФИО сына, дочери)
комитету образования Администрации Валдайского муниципального района, находящемуся по адресу: Валдай, пр. Комсомольский, д. 19/21, департаменту образования и молодежной политики Новгородской области, расположенному по адресу: Великий Новгород, ул. Новолучанская, д. 27, с целью включения (моего сына, дочери) в список участников муниципального конкурса «НЕТ коррупции!».
Я согласен, что персональные данные (моего сына, дочери) будут ограниченно доступны представителям органов местного самоуправления, департамента образования и молодежной политики Новгородской области и использоваться для решения вопросов, связанных с включением моего сына (дочери) в список участников муниципального конкурса «НЕТ коррупции!».
Я согласен(на) с осуществлением с персональными данными моего сына (дочери) следующих действий: хранение, уточнение, обезличивание, блокирование, уничтожение, использование и передача в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует до момента достижения цели их обработки.
Я оставляю за собой право требовать уточнения персональных данных моего сына, дочери (моего подопечного), их блокирования или уничтожения в случае, если персональные данные  являются неполными, устаревшими, недостоверными, незаконно полученными или не являются необходимыми для целей обработки.

« ___ » __________ 2016 года                                                                            (подпись)
________________________

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации муниципального района
от 24.10.2016 №1654

С О С Т А В
конкурсной комиссии

	Иванова А.В.

Семенов Д.А.

	–председатель комитета образования Администрации муниципального района, председатель комиссии;

– прокурор Валдайского района, заместитель председателя комиссии;

	Ким М.В.
	–служащий 1 категории отдела правового регулирования Администрации муниципального района, секретарь комиссии.

	       Члены комиссии:

	Высылайкина М.К.
	– педагог дополнительного образования объединения мастерица МАУ ДОУ Центр «Пульс» г.Валдая;

	Горячева Л.А.
	– методист муниципального бюджетного учреждения «Центр обеспечения муниципальной системы образования»;

	Иленькив Е.Д.
	 – ведущий специалист комитета образования Администрации муниципального района;

	Селиванова Ж.Н.
	– педагог дополнительного образования объединения ИЗО-студия МАУ ДОУ Центр «Пульс» г.Валдая.

___________________________